
1 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de mai 2021 :  

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CB-LI-42 Lot 2 Secucorp 3 391 000 MAD 

Date de signature : 
3 mai 2021 
Durée d’exécution : 
8 mois 
 

Acquisition de deux 
ambulances médicalisées 

IDIQ-PP-61 Infra-10 TO10 
Abdessalam 
Debbarh 

22 800 MAD 

Date de signature :  
3 mai 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CB-LI-42 Lot 1 Itturi Maroc 9 802 000 MAD 

Date de signature : 
6 mai 2021 
Durée d’exécution : 
12 mois 
 

Deux camions anti-incendie 

ICS-LI-49  
Hicham Saidi 
Amraoui 

Montant 
maximum : 

1 334 400 MAD 

Date de signature : 
10 mai 2021 
Durée d’exécution : 
14 mois 
 

Consultant individuel chargé 
d’appuyer la Direction 
FONZID dans les aspects 
Infrastructures 

CC-PP-61 Finance 7 TO3 Boujemaa Ihfa 47 142,84 MAD 

Date de signature : 
10 mai 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CC-PP-61 Finance 2 TO1 Zineb Mazhar 41 400 MAD 

Date de signature : 
10 mai 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CC-ES-40-B-1 TO12 
(Marrakech-Safi-
Chichaoua-Essaouira) 

Belmejdoub Events 449 840 MAD 

Date de signature : 
16 mai 2021 
Date de livraison : 
18 au 22 mai 2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions 

CC-ES-40-B-1 TO13 (Fès-
Meknès-Taounate-Ifrane) 

Belmejdoub Events 411 130 MAD 

Date de signature : 
16 mai 2021 
Date de livraison : 
18 au 26 mai 2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 



2 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

pédagogiques au niveau des 
trois régions 

CB-ES-48 Lot 2 
ENGIENEERING DE 
L’ORIENTAL 
« ENGOR » 

Montant maximal : 
41 580 099,65 MAD 
- Tranche 
ferme : 
35 335 934,64 
MAD 
- Tranche 
optionnelle : 
6 244 165,00 MAD 

Date de signature : 
18 mai 2021 
Durée : 
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Marrakech 
Safi 
Lot 2 : 8 établissements dans 
les Directions Provinciales 
(DP) de Marrakech et 
Chichaoua  

CB-ES-49 Lot 1 
ENGIENEERING DE 
L’ORIENTAL 
« ENGOR » 

Montant maximal : 
29 257 722,16 MAD 
- Tranche 
ferme : 
24 827 210,28 
MAD 
Tranche 
optionnelle : 
4 430 511,88 MAD 

Date de signature : 
18 mai 2021 
Durée : 
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Fès-Meknès 
Lot 1 : 6 établissements dans 
les Directions Provinciales 
(DP) de Meknès 

CB-ES-48 Lot 1 G3C 

Montant maximal : 
40 020 831,90 MAD 
Tranche ferme : 
37 914 821,90 
MAD 
Tranche 
optionnelle :  
2 106 010,00 MAD 

Date de signature : 
20 mai 2021 
Durée : 
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Marrakech 
Safi 
Lot 1 : 9 établissements dans 
la Direction Provinciale (DP) 
de Marrakech 

CC-PP-69-R TO2 

Groupement A3 
COMMUNICATION 
SARL – 
WEB&BUZZ&COM
MUNITIES 

543 000 MAD 

Date de signature : 
20 mai 2021 
Délai de livraison : 
Jusqu’au 31 août 
2021 

Contrat-cadre portant sur 
l’accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la gestion de ses relations 
publiques 

ICS-LG-04-B Youssef Lefdaoui 340 000MAD 

Date de signature : 
21 mai 2021 
Durée : 
10 mois 

Consultant individuel sénior 
en e-learning chargé 
d’apporter une assistance 
technique à la Direction de la 
Gouvernance du Foncier 
dans le cadre du suivi d’une 
prestation portant sur un 
programme de formation et 
une campagne 
d’information et de 
sensibilisation 

CB-LI-39-B 
Société des 
Entreprises Zaouia 

14 108 123, 27 
MAD 

Date de signature : 
22 mai 2021 
Durée : 
395 jours 

Travaux de Construction en 
tous corps d’état du Centre 
Multiservice de l’Association 
IZDIHAR de la Zone 
Industrielle Sidi El Bernoussi 
à Casablanca (Lot unique) 

CC-PP-61 GIS-2 TO9 Naima Senhadji 13 500 MAD 

Date de signature : 
28 mai 2021 
Durée : 
4 mois 

Pools d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco 



3 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CC-PP-61 Finance-2 TO2 Zineb Mazhar 34 500 MAD 

Date de signature : 
31 mai 2021 
Durée : 
4 mois 

Pools d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco 

CB-ES-12-C-R Lot 1 

Société ALOMRA 
GROUP 
INTERNATIONAL 
(AGI) 

10 587 960,00 MAD 

Date de signature : 
31 mai 2021 
Durée : 
9 mois 

Acquisition of specific school 
equipment (for school clubs) 
for the beneficiaries’schools 
as part of Attahadi Model 
Component/”Secondary 
Education” project  
Lot 1: Acquisition of 
equipment for audiovisual 
school clubs (theater-
cinema-school radio) 
 

 

 


